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(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det ligger mig meget fjernt at kritisere ministe- 
ren, men jeg mener, at ministeren var en smule 
uklar i mælet i forbindelse med besvarelsen af 
hr. Bent Bøgsteds spørgsmål. Jeg synes sådan 
set, det var relativt enkelt. Dansk Folkeparti har 
sagt, at de ønsker en 7-års-regel som betaling for 
at stemme for lov om indgreb i eksklusivbe- 
stemmelserne. Det synes jeg da man kan svare 
enten ja eller nej til. Kan Dansk Folkeparti få re- 
geringens accept til at lave 7-års-reglen, eller kan 
man ikke? 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil blot gerne kvittere for de klare svar fra 
ministerens side. Dels at der kommer noget i 
forhold til de liberale erhverv, og dels at vi kan 
forvente, at det bliver i løbet af 2003. Det vil jeg 
gerne takke for. 

Jeg vil også gerne takke for, at vi endnu en 
gang har fået understreget, at der ikke er nogen 
kobling mellem eksklusivaftalerne, det spørgs- 
mål, vi diskuterer i dag, og så Østudvidelsen. 

Generelt ser vi på, om vore systemer hænger 
sammen og fungerer, men koblingen her er alde- 
les usaglig fra Dansk Folkepartis side, og det er 
blevet understreget. Sådan hører jeg det fra mi- 
nisterens side, at det er Dansk Folkepartis egen 
konklusion, at de vil ofre de personlige friheds- 
rettigheder på bekostning af at få en lille smule 
gratis presse. Men det må Dansk Folkeparti om. 

Jeg skal på baggrund af de klare svar fra mi- 
nisterens side konkludere, at Det Radikale Ven- 
stre er meget indstillet på at stemme ja til rege- 
ringens forslag, men selvfølgelig vil fortsætte 
med at følge udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Til fru Pernille Falcon vil jeg godt sige, at efter at 
vi nu sikrer lønmodtagerne frihedsgrader, ret til 
frit valg af a-kasse, ret til at gå på deltid uanset 
forbud i overenskomsten og nu også ret til ikke 
at være medlem af den forening, som en arbejds- 
giver og en fagforening har aftalt, så har vi ikke 
yderligere planer. 

Men det kan fru Pernille Falcon jo læse i rege- 
ringsprogrammet og finde ud af, hvad det er, 
der står på regeringens program, og så vil fru 

Pernille Falcon sige, at det er rimelig klart, hvad 
vi har skrevet i det program. 

Vi har ingen planer om indgreb i konfliktret- 
ten, og jeg kan henholde mig helt til det, den 
konservative ordfører, hr. Lars Barfoed, sagde, at 
der sidder et udvalg mellem DA og LO og kig- 
ger på det her spørgsmål. Men vi har ingen pla- 
ner om indgreb. 

Til hr. Ole Sohn er svaret, at det ikke indgår i 
regeringens overvejelser at indføre en 7-års-re- 
gel a la den tyske i Danmark. Så der kan jeg sva- 
re et klart ja på det. 

Men jeg vil godt sige, at vi tager det meget al- 
vorligt. Vi gennemgår nu vores system, sådan at 
vi kan se, om der opstår forstyrrelser på arbejds- 
markedet, og hvad vi i givet fald skal gøre, hvor- 
dan betingelserne er for at få en arbejdstilladelse 
her, og hvad betingelserne er for at ophøre. Hvis 
der er ting i vores lovgivning, som gør, at det 
kan blive et spekulationsobjekt, ja, så vil vi na- 
turligvis gribe ind og lukke det. 

Men der vil jeg bare sige, at der får vi jo særli- 
ge drøftelser i Folketinget omkring de her 
spørgsmål. Der er rejst en forespørgselsdebat i 
februar måned omkring spørgsmålet om illegal 
arbejdskraft, Østudvidelsen osv., og når regerin- 
gen har færdiggjort sine overvejelser, skal det 
naturligvis også til drøftelse i Folketinget. Så der 
vil være en helt åben procedure på det her områ- 
de. 

Jeg mener i øvrigt, at vi alle har interesse i, at 
det bliver så bredt funderet som overhovedet 
muligt, for at vi kan sige og garantere, at der er 
gjort, hvad der kunne gøres på det her område. 

Så vil jeg takke hr. Anders Samuelsen for til- 
sagriet om at støtte lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg ved ikke,, hvem der har det største blødende 
hjerte over for hvem. Det kommer nok an på, 
hvem det er, vi vurderer, der mærker konse- 
kvenserne af det, der sker herinde. 

Jeg kan kun sige, at med dette lovforslag er 
der ikke lagt op til at sikre det, som eksklusivaf- 
talerne sikrer, nemlig at en arbejdsgiver ikke 
mere systematisk kan ansætte uorganiserede 
folk, hvilket kan være med til at undergrave 
overenskomsten for dem, der er tilbage. Der er 
nemlig ikke noget i Danmark, der understøtter 
den situation, hvis man har fjernet eksklusivaf- 
ta lerne. .  

Kl. 14.30 


